

CONSORZIO DI BONIFICA 9 CATANIA

Mandatario senza rappresentanza del

Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale (D.P. Reg. Sic. n. 467 del 12.09.2017) giusta Deliberazione Commissario Straordinario n. 8 del 30/10/2017

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N. 97 DEL 18.12.2023

OGGETTO: Comando del dipendente Sig. Giuseppe Miranti presso il Dipartimento Regionale dell'Agricoltura – la Condotta Agraria di Petralia Soprana del Servizio 12 dell'Ispettorato Provinciale dell'Agricoltura di Palermo, per l'anno 2024;

L'anno duemilaventitre il giorno DICIOTIO del mese di DICETTE , presso la sede del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale, sita in Catania Via Centuripe, 1/A, il dott. Giuseppe Spartà, nominato con D.A. n. 4/GAB del 09.01.2023 Commissario Straordinario del Consorzio di Bonifica 9 Catania afferente al Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale, assistito dal Vice Direttore del Consorzio, dott. Geol. Gaetano Punzi, nominato con Delibera n. 9 del 17.06.2019, che svolge anche le funzioni di segretario verbalizzante, ha adottato la seguente deliberazione con i poteri conferiti a norma di legge;

VISTO il R.D. 13 febbraio 1933 n. 215;

VISTA la L.R. 25 Maggio 1995, n. 45;

VISTO l'art. 13 della legge regionale n. 5/2014 di istituzione del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale con l'accorpamento dei Consorzi di Bonifica: 6 Enna, 7 Caltagirone, 8 Ragusa, 9 Catania, 10 Siracusa, 11 Messina e dei loro rispettivi comprensori;

VISTI i Decreti del Presidente della Regione Siciliana n.467 del 12/9/2017 e n.468 del 13/9/2017, adottati ai sensi del sopracitato art.13, comma 3, della L.R. n.5/2014;

VISTO lo Statuto del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale, adottato con Deliberazione del Commissario Straordinario n. 1 del 16/10/2017;

VISTO il Regolamento del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale, adottato con Deliberazione del Commissario Straordinario n. 2 del 16/10/2017;

VISTA la delibera commissariale n. 8 del 30/10/2017 con la quale, nelle more del perfezionamento delle procedure necessarie a rendere operativo il neo istituito Consorzio, si è proceduto ad istituire un "periodo transitorio", nel corso del quale i Consorzi di Bonifica accorpati continuano ad operare quali "mandatari senza rappresentanza", ex art.1705 cod. civ., del Consorzio di nuova istituzione;

VISTA la delibera commissariale n. 21 del 02/07/2020 con la quale, preso atto e in conformità alla Deliberazione della Giunta Regionale n. 275 del 25/6/2020, nelle more dell'approvazione del disegno di legge di "Riordino dei Consorzi di Bonifica e di Irrigazione della Regione Siciliana", si è proceduto a prorogare fino alla conclusione delle procedure relative alla definitiva riforma dei Consorzi medesimi, il "periodo transitorio" istituito con delibera n.8 del 30/10/2017, a sua volta prorogato con delibere n.23 del 18/12/2018, n.11 dell'1/7/2019 e n.47 del 19/12/2019;

VISTA la Determina n. 169 del 02/07/2020 di presa d'atto della suddetta Delibera n. 21/2020;





VISTO lo Statuto consortile pubblicato sulla G.U.R.S. del 20 dicembre 1997, n. 71, adottato in modifica, in ultimo, con deliberazione del Commissario Straordinario n. 160 del 29 dicembre 2011, e approvato dalla Giunta Regionale con delibera n. 384 del 5 ottobre 2012;

CONSIDERATO che il Collegio dei Revisori dei Conti non risulta costituito;

VISTA l'istanza assunta al protocollo dell'Ente al n. 17596 del 30/10/2023 con la quale il sig. Giuseppe Miranti, dipendente a tempo indeterminato presso il Consorzio di Bonifica 9 Catania inquadrato nell'area "A" parametro 159 (ex 6 f.f.), già prestante servizio, in posizione di comando, presso il Dipartimento Regionale dell'Agricoltura – Condotta Agraria di Petralia Soprana del Servizio 12 dell'Ispettorato Provinciale dell'Agricoltura di Palermo, ha chiesto il rinnovo al comando, ai sensi e per gli effetti dell'art. 5 L.R. 49/81, presso la predetta struttura per l'anno 2024;

VISTA la nota prot. n. 36144 del 06/11/2023 dell'Assessorato Regionale dell'Agricoltura dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea - Dipartimento Regionale dell'Agricoltura - Servizio 12 IPA Palermo, assunta al protocollo consortile al n. 18051 del 09-11-2023, con la quale il succitato Sevizio 12 IPA Palermo esprime parere favorevole al rinnovo della posizione in comando per l'anno 2024 del Sig. Miranti Giuseppe presso l'ufficio "Condotte di Petralia Soprana e Castellana Sicula" del Servizio 12 – Ispettorato Provinciale dell'Agricoltura di Palermo, ai sensi e per gli effetti dell'art. 5 della L.R. 49/81 e relativa disciplina;

VISTA la nota prot. n. 183136 del 21/11/2023, dell'Assessorato Regionale dell'Agricoltura dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea - Dipartimento Regionale dell'Agricoltura - Area 6 Pianificazione Strategica delle Risorse Umane - Legalità e Trasparenza, assunta al protocollo dell'intestato Ente al n. 18870 del 22/11/2023, con la quale viene trasmesso il nulla osta al comando del dipendente in questione dalla data di presa in servizio e fino al 31/12/2024;

CONSIDERATO che nulla osta a che il dipendente sig. Miranti Giuseppe possa proseguire la propria attività lavorativa in posizione di comando presso il la Condotta Agraria di Petralia Soprana del Servizio 12 dell'Ispettorato Agricoltura di Palermo, per l'anno 2024;

CON il parere favorevole del Vice Direttore Generale;

DELIBERA

DI AUTORIZZARE il trasferimento in posizione di comando, ai sensi e per gli effetti dell'art. 5 L.R. 49/81, del sig. Giuseppe Miranti, dipendente a tempo indeterminato presso il Consorzio di Bonifica 9 Catania inquadrato nell'area "A" parametro 159 (ex 6 f.f.), per l'anno 2024, presso il Dipartimento Regionale dell'Agricoltura - Condotta Agraria di Petralia Soprana del Servizio 12 dell'Ispettorato Provinciale dell'Agricoltura di Palermo;

DI TRASMETTERE, per il seguito di competenza, la presente Delibera all'Assessorato Regionale dell'Agricoltura dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea - Dipartimento Regionale dell'Agricoltura:

- Servizio 6 Indirizzo Strategico, Vigilanza e Controllo degli Enti Reti Irrigue;
- Area 6 Pianificazione Strategica delle Risorse Umane Legalità e Trasparenza;
- Servizio 12 Ispettorato Provinciale dell'Agricoltura di Palermo;
- Condotta Agraria di Petralia Soprana;

DI TRASMETTERE, per quanto di competenza, la presente Delibera all'Area Amministrativa consortile, Settore Affari del Personale;

DI AUTORIZZARE la Direzione ad effettuare le comunicazioni di rito al dipendente interessato.

IL VICE DIRETTORE

(Dott. Geol. Gaetano Punzi)

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

(Dott. Gikseppe Spartà)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Catania, lì	·		IL CAP	O SETTORE	AFFARI GENE	RALI		
	. ,		-	٠	, ,			
Pretorio dal .	19/12/202	3 _{al}			•			
informatico i	istituzionale del	Consorzio	all'indirizzo	www.cons	orziobonifica	9ct.it s	ezione	Albo
Si certifica c	he la presente	Deliberazion	ne n. <u>97 </u>	_ del <u>18 (</u>	$423_{\rm e\ stata}$	pubbli	cata sul	sito





